ternus. 15,39,9 pretium frumenti minutum (est) usque ad ternos *nummos* (sc. pro singulis modiis).

tero. non nisi *transl.* i. q. *vergeuden, unnütz hinbringen* I,33,4 qui (Otho) . . segnitia terrium *tempus* imitari principem discat. II,34,7 ne . . miles segne *otium* terret i. q. segni otio tempus terret. IV,34,6 tritis frustra *diebus* castra in hostem movit. add. *abl.* III,50,10 Silvanum socordem bello et dies rerum verbis terentem.

terra. A) a) i. q. *erdkörper, erde* 11,24,13. 12,5,13. 16,28,14 *orbis* terrae i. q. orbis terrarum cf. e. γ p. 1037^a.

b) a) i. q. *erde, land* oppon. *mare, caelum* A 25,10 cum . . hinc terra et hostis, hinc vicius *Oceanus* militari iactantia compararentur. 1,70, 20 lux reddidit terram (sc. antea mari oppletam). III,42,3. 48,15. 12,18,8. 62,9 terra *mari* que cf. p. 812^b. A 25,6 cum simul terra, simul mari bellum impelleretur. G 2,3 nec terra olim, sed *classibus* advehabantur qui mutare sedes quaerabant. I,3,7 *caelo* terraque prodigia et fulminum monitus (erant). 6,37,10 quia eorum, quae terra caelove portenderentur, certior fides (esset), fluminum instabilis natura simul ostenderet omina raperetque.

β) *plur.* i. q. *landmassen, landstrecken, land* A 10,14 enorme *spatium* procurrentium extremo iam litore terrarum velut in cuneum tenuatur. G 35,5 tam immensum terrarum spatium non tenent tantum Chauci, sed et implant. A 23,5 Clota et Bodotria . . angusto terrarum spatio dirimuntur i. q. durch einen schmalen erdstrich, isthmus. V, 19,10 tenuis alveus insulam inter Germanosque continentium terrarum *speciem* fecerat. 4,5,10 dehinc initio ab Suriae usque ad flumen Euphraten, quantum ingenti terrarum *sinu* ambitur. A 12,13 *extrema et plana* terrarum humili umbra non erigunt tenebras i. q. der äusserste, flache rand der erde. III,38,18 frustra Vespaianum timeri, quem . . *tantum* . . terrarum ac *maris* immensis spatiis arceat. — A 10,8 septentrionalia eius (Britanniae), *nullis* contra terris, vasto . . mari pulsantur. 30,4 nullae ultra terrae (sunt sc. quo confugere possimus) ac ne mare quidem securum imminentia nobis classe R. 2,24,4 ut creditur novissimum ac *sine* terris mare. A 10,20 mare pigrum . . ne ventis quidem perinde attolli, credo quod *rariores* (ibi sunt) terrae montesque, causa ac materia tempestatum i. q. land und gebirge. V, 19,10 *continentes* t. cf. supra. — A 10,14 *procurrunt* cf. supra. 11,9 (Britanni) proximi Gallis

et similes (eis) sunt seu . . seu procurrentibus in diversa terris positio caeli corporibus habitu dedit . . — 1,70,7 *opplebantur* (mari) terrae: eadem freto litori campis facies (erat) i. q. landstrecken am meere.